
 diário oficial Nº 34.619  61 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 142/2021-GOFTCA, de 04/05/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/468642,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Altamira 
para o Município de Brasil Novo, no período de 19/05 a 03/06/2021, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município 
e no cumprimento do Ofício nº 322/2020-MP/PJ/BN.

Servidor matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1293/2021-DAF/CGP, DE 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 140/2021-GOFTC “A”, de 03/05/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/465848,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Parauape-
bas para o Município de Marabá, no período de 19/05 a 08/06/2021, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município, 
e no cumprimento ao Ofício nº 043/2020- DIRTEC/SETRAN.

Servidor matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Antonio hélio alves dos santos 57201185 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1294/2021-DAF/CGP, DE 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 135/2021-GOFTCA, de 03/05/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/460386,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Capanema 
para o Município de Viseu, no período de 12/05 a 21/05/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

Servidor matricula
Denis pinheiro vales 57207186 /1

José roberto farias da silva 57201801 /1
Raphael rocha mesquita 57201378 /1
Renata sousa da silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1298/2021-DAF/cgp, DE 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/428342;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o Município de Medicilândia, no período de 17/05 à 11/06/2021, 
a fim de realizar atendimento de vistoria.

nome matricula
Marcos de Freitas Amaral 57202611 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1299/2021-DAF/cgp, de 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/366985;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Vigia, no período de 17/05 à 11/06/2021, a fim 
de realizar atendimento de processos de veículos.

nome matricula
Evandro Monteiro da Conceição 57191836 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1301/2021-DAF/cgp, de 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/487097;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinas, no período de 23 à 25/05/2021; Capanema de 
26 a 29/05/2021, Bragança de 30/05 a 02/06/2021 e Viseu/Belém de 03 
a 05/06/2021, a fim de administrar Noções de Processo Administrativo de 
Trânsito aos que irão analisar defesa de autuação e aos componentes da 
JARI (Salinas, Capanema e Bragança) e acompanhar o processo de muni-
cipalização do trânsito(Viseu).

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909
Maria Regina de Araújo Fialho 57175784 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1302/2021-DAF/cgp, de 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/458807;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Novo Progresso no período de 10 à 22/05/2021, a 
fim de subsidiar a realização de vistoria de credenciamento de clínica, no 
referido município.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512 /1
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1304/2021-DAF/cgp, DE 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/483599;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias à servi-
dora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Conceição do Araguaia no período de 12 à 17/05/2021; 
Redenção de 18 a 23/05/2021; Parauapebas de 24 a 29/05/2021 e Ma-
rabá/Belém de 30/05 a 03/06/2021, a fim de acompanhar o Gerente de 
Operação e Fiscalização de Trânsito das CIRETRANS “A” desenvolvendo 
atividades administrativas e correlatas nos municípios acima citados.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1305/2021-DAF/cgp, de 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429535;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 12 à 26/05/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1306/2021-DAF/cgp, de 10/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/470811;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 17/05 
à 11/06/2021, a fim de realizar vistoria.


